Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	 17 октября
	2017 г.
	№
	       32 /10

с. Койгородок

	О запрещении выхода и выезда на лёд  рек и водоёмов в несанкционированных местах на территории  МР  «Койгородский»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 41 Водного кодекса РФ, подпунктом 24 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения охраны жизни людей и предотвращения их гибели на водных объектах в период  ледостава 2017 года,

администрация  МР «Койгородский» постановляет:
1. Запретить на период ледостава и установления безопасной толщины льда выход населения и выезд транспортных средств на лёд рек и водоёмов, расположенных на территории МР «Койгородский».
2. Рекомендовать  Главам сельских поселений и Руководителю администрации сельского поселения «Койгородок»:

2.1. На базе учебно-консультационных пунктов продолжить работу по проведению инструктажа с населением «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоёмах»

 Срок исполнения: октябрь - ноябрь  2017 года.
2.2. Установить аншлаги, запрещающие выход и выезд на лёд водоёмов, расположенных на территории МР «Койгородский» в местах массового выхода людей на лёд.

Срок исполнения: до 1 ноября  2017 года.
3. Рекомендовать ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района», ГБУ «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Койгородского района», ООО «Жилфонд»:

3.1. На базе учебно-консультационных пунктов активизировать профилактическую работу по  соблюдению населением правил безопасности на водных объектах  в  период   ледостава.

Срок исполнения:  ноябрь  2017 года.
4. Рекомендовать Председателю Общества охотников и рыболовов   и  ведущему эксперту отдела государственного контроля и надзора за использованием объектов животного мира ГКУ РК «Охотничий надзор и контроль»    активизировать профилактическую работу с проведением   бесед по  соблюдению охотниками и рыболовами правил безопасности на водных объектах  в  период   ледостава.

Срок исполнения: октябрь – ноябрь - декабрь  2017  года.

5. Управлению образования администрации МР «Койгородский» организовать  профилактическую работу в образовательных учреждениях с  проведением классных часов, тематических вечеров, бесед   по  соблюдению детьми  правил безопасности на водных объектах  в  период   ледостава.

Срок исполнения: ноябрь - декабрь   2017 года.

6. Рекомендовать администрации сельского поселения «Подзь»:

- обеспечить в период ледостава безопасный переход  населения  через р. Сысола   по дороге Подзь – Иван - Чомья.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на  первого заместителя  руководителя администрации МР «Койгородский» - начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

Руководитель администрации
МР «Койгородский»                                                        Л.Ю. Ушакова

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

постановления администрации МР «Койгородский» ««О запрещении выхода и выезда

на лёд  рек и водоёмов в несанкционированных местах на территории

МР Койгородский» от    « » октября  2017  года № /10

	№
	Организации
	Дата отправки
	Прил.

	Администрации сельских поселений:

	1.
	- Койгородок

	2.
	- Койдин

	3.
	- Кузьель

	4.
	- Ком

	5.
	- Кажым

	6.
	- Ужга

	7.
	- Нючпас

	8.
	- Грива

	9.
	- Подзь

	10.
	Ведущему эксперту отдела государственного контроля и надзора за использованием объектов животного мира ГКУ РК «Охотничий надзор и контроль»   Клинцову С.Ю. (ул. Советская д.45)

	11.
	ГБУ «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Койгородского района»

	12.
	ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района»

	13.
	Общество охотников и рыболовов Паклину И.Е. (ул. Советская д.45)

	14.
	ООО «Жилфонд»

	15.
	Отдел по делам ГО, ЧС и моб. работе АМР

	16.
	Управление образования АМР

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

Отправку провел:_____________________  ______________________

Подпись                     дата

ФИО

Подготовил _____________ А.Б. Смирнов